**Contra hanc** via qd discordantia iudicis meo ducit ad terminum principaliter intentum: pono aliquas conclusiones. **C** Prima est ista aliqua est propositio affirmatiua cuius non subiectum et predicatum supponunt pro eodem: huius conclusionis veritas elicitur ex qualibet propositione non habente extrema: sicut patet de consequente huius conditionalis. Si soz. currit mouetur et de secunda parte huius copulatiue aial est homo et e converso. **C** Sed forte dicitur qd illud dictum debet intelligi de propositione habente extrema. **C** Ad hoc iste intellectus est falsus nam ista propositio est vera et affirmatiua populus est populus: et tamen subiectum et predicatum non supponunt pro eodem. et hec similiter soz. et plato sunt homines et tamen extrema non supponunt pro eodem eo qd non supponit pro aliquo sed bene pro alijs. **C** Ex his sequitur correlarie contra primam conclusionem huius vie qd aliqua est negatiua falsa. et tamen subiectum et predicatum non supponunt pro eodem. patet de contradictorijs propositionibus propositarum. Item non sequit in pro-

positio affirmatiua copula principalis manet affirmata igitur significat subiectum et predicatum supponere pro eodem. **C** Secunda conclusio licet aliqua propositio vera significet sicut est: non tamen significat qualiter dicitur est: ut p3. et tamen significat sicut est. probatur. Nam ita est sicut per ipsam significatur igitur ipsa significat sicut est. consequentia patet. quia non videtur magis distribuere si sicut quam si ita. antecedens vero concedit predicta opinio sepius et in pluribus locis: ut p3 suam logycam intucit: nec est verum quod semper si sicut distribuat sicut fuit ostensum in prima parte capitulo de gradu positivo. **T**ertia conclusio. aliqua est propositio vera et necessaria que tamen significat aliter quam est patz de illa homo est animal que significat hominem esse asinum sicut in principio prime partis est clare deductum. **I**tem hec est vera dens est vel homo est asinus: que etiam significat aliter quam est: eo quod significat hominem esse asinum: probatur. Nam ipsa significat deum esse igitur et hominem esse asinum p3 consequentia. quia non plus cooccurit illa dens est ad coaptationem illius disuncti quam illa homo est asinus. **C**onfirmatur. nam si illa homo est asinus esset necessaria dato quod cetera essent sicut nunc illa disunctiva significaret hominem esse asinum: sed idem esset ad hoc significatus primarius tunc quod est nunc. igitur et nunc idem significat. **E**t si diceretur quod nec significat deum esse nec hominem esse asinum: hoc non videtur possibile ex quo significat deum esse vel hominem esse asinum. **I**tem ista disunctiva reddit vera ratione partis vere quomodo igitur non significabit significatum partis vere. **I**tem intellectus non potest ferri super illam disunctivam nisi prius feratur in primam partem igitur non potest significare suum adequatum significatum nisi prius significet significatum prime partis etc. **Q**uarta conclusio non omnis propositio affirmatiua significat se esse veram. Nam ista est vera homo est animal. et non significat se esse veram. igitur etc. consequentia p3 cum maiori et minore proba. illa propositio non significat aliquid significatus nisi ex compositione suarum partium: sed nulla pars illius propositionis significat illam propositionem igitur illa tota propositio non significat se ipsam propositionem esse veram. **E**x quo sequitur contra eandem opinionem quod non omnis propositio affirmatiua significat quod subiectum et predicatum pro eodem aut pro eisdem supponit: nec omnis propositio negatiua significat quod non pro eodem vel pro eisdem supponit patet ex conclusione. **Q**uinta conclusio. aliqua est propositio negatiua vera et tamen subiectum et predicatum supponit pro eodem. p3 de ista anteprius non est antechristus. ipsa enim est vera ut p3. et tamen subiectum et predicatum supponit pro eodem quia pro antechristo. **I**tem concedit quod aliqua est negatiua falsa et tamen subiectum et predicatum non supponunt pro eodem p3 de secunda parte huius copulatiue omnis homo non est animal et contra et de ista populus non est populus ut prius dicebatur. **S**exta conclusio. admissio quod ille terminus chymera pro nullo nec pro aliquo possit supponere aliqua est propositio de presenti vera cuius subiectus pro nullo nec pro aliquibus supponit patz de talibus chymera intelligit chymera est opinabilis. **U**ltima conclusio. contra eandem positionem est ista propositio alicuius termini ex natura rei non tollit pro eodem suppositionem eiusdem: volo dicere quod licet significatus illius termini chymera non sit in re natura nec possit esse adhuc iste terminus chymera in ista propositio chymera est chymera vel in ista chymera intelligit pro aliquo supponit: quia pro chymera. probatur. nam si significatum illius termini esset a parte rei in tali propositio iste terminus chymera pro aliquo supponeret: sed tunc iste terminus chymera non aliter se haberet quam nunc. igitur et nunc pro eodem supponit. **S**ecundo iste terminus chymera in predicta propositio supponit determinate secundum duas regulas huius vite: igitur pro aliquo aut pro aliquibus determinate supponit. consequentia patet. quia non videtur imaginabile oppositum contradictorium consequentis cuius antecedente. **T**ertio in ista propositio anteprius est antechristus subiectum sup-

ponit pro aliquo et pro aliquo supponit igitur similiter in illa chymera est chymera. consequentia p3. quia sicut significatum unius non est ex parte rei nec ita alterius. antecedens probatur. et sumo hanc copulatiua: anteprius est antechristus et ille non erit: et quero utrum si antechristus supponat pro antechristo vel non: si sic habet intentus. **S**i non: scilicet quod secunda pars illius copulatiue est vera. p3 consequentia. quia quilibet negatiua cuius subiectum pro nullo supponit est vera secundum istam viam. et sic est in proposito: quia si antecedens pro nullo: nec relatum ut dicit eadem opinio. igitur etc. **Q**uarto arguitur sic. in ista chymera est futura: subiectus pro aliquo supponit igitur propositio illa falsa. consequentia t3 et antecedens probatur. nam in tali propositio subiectum ampliat pro eo quod erit igitur supponit pro eo quod erit. consequentia tenet. ab inferiori ad sumum superius cum omnibus requisitis. et antecedens p3 per auctores huius vite ponentes realiter quod copula existente de presenti predicato vero existente de futuro subiectum ampliat pro eo quod erit. **C**uius arguitur sic. in ista propositio chymera erit alba. subiectum pro aliquo supponit. igitur propositio falsa. consequentia p3 et antecedens probatur. Nam illius propositio predicatus appellat suam formam igitur subiectum pro aliquo supponit. antecedens p3 per ipsos realiter procedentes quod in omni propositio de futuro predicatum sequens verbum appellat suam formam: et consequentia p3 per eosdem eandem regulam declarantes. inquitur ipsi in eadem forma erit aliquando verificabile in propositio de presenti de pronome demonstrante illud pro quo supponit subiectum illius propositio de futuro. quare et sicut ergo hec propositio habet concedere quod si chymera aliquid significat ita et pro aliquo supponit: non enim magis est ampliatum illud verbum significat quam illud verbum supponit sicut ostensum fuit in prima parte circa p3m ubi hec materia diffusius declaratur oblectiones per me factas clare soluendo. quare etc.

**S**ecunda via ponit unam conclusionem que est ista in forma. Si hec propositio vel ista quecumque demonstrata significat precise sicut est hec propositio est vera: quia probatur sic. Si hec propositio significat precise sicut est hec propositio significat sicut est et hec propositio non significat sicut non est. p3 consequentia ab exponendo ad exponens ipsius: et ultra si hec propositio significat sicut est et hec propositio non significat sicut non est hec propositio est et hec propositio non est falsa: et sequitur. ultra igitur hec propositio est vera igitur a primo ad ultimum si hec propositio significat precise sicut est igitur hec propositio est vera. quare etc. **C**ontra istam viam pono duas conclusiones. prima nam si a propositio significat precise sicut est a. propositio est vera hec conclusio demonstrata est in prima parte capitulo de exclusiuis ubi assignatur modus exponendi propositioem exclusiua tertij ordinis. **S**ed quia forte illa expositio non esset grata huic vie iam secundum propriam expositionem meam: consequentiam probabo alteram consequenter destruas: et pono quod a. si illa propositio homo est asinus que solit for. obicitur et non apprehendat per ipsam nisi hominem esse animal vel aliud verum sic quod nullum falsum. **I**sto posito p3 quod a. est propositio et tamen significat precise sicut est. quia significat sicut est ut p3 et non significat sicut non est quod proba. **S**or. non apprehendit per ipsam sicut non est et ipsa nulli alteri significat igitur non significat sicut non est. consequentia p3. quia significat re est representare virtuti cognitiue. antecedens vero ponit casus. **S**ecundo arguitur: hec propositio homo est asinus significat precise sicut est et tamen est falsa: ut p3. igitur etc. consequentia p3 cum minore et maiorem proba. ex eo quod quilibet propositio cuiuslibet sue partis significatum significat. **N**on enim est imaginabile quod significaret significatum terminis et non significata partium. **N**ullus enim sane mentis diceret quod ista homo est animal significat hominem esse animal et non significaret hominem: et animal: est enim primo signum sui secundario vero cuiuslibet sue partis significati. **E**x predictis rationibus patet quod neutra illarum consequentiarum

v3 qua arguit predicta via suam conclusionem. stat enim qd  
 si precise non tenetur exclusiue. & sic non arguitur ab ex-  
 posita ad exponentes ipsius. dato etiam qd tenetur ex-  
 clusiue scdā consequentia non valz. quia stat propositionē  
 illam non significare adequatum suum significatū sed ali-  
 quod secundarium sui qd ratio p̄ma ostendit. **S**ecū-  
 da conclusio est ista. Nam si. a. p̄positio est vera significat  
 precise sicut est. p3 quia stat qd. a. fit p̄positio sacre scriptu-  
 re conuertibilis cum vna reuelata a spiritu sancto & clausa  
 in libro nulli significans. aut suum significatum alicui repre-  
 sentans. igitur &c. **N**ec est dicendum sicut alias auditi  
 qd si. a. p̄positio est vera significat ipsa suum significatum  
 intellectui diuino quia nulla res creata representat se aut  
 suum significatum intellectui diuino sed sola essentia diuina  
 que est species intelligibilis representatiua sui & cuiuslibet  
 alterius citra se significat intellectui diuino p̄positionē illaz  
 & suum significatum. **S**ecundo arguit sic. aliqua est ne-  
 gatiua de presenti vera & aliqua de p̄terito & futuro vera  
 quarum nulla p̄mo sicut est significat. igitur &c. antecedēs  
 pbatur & p̄mo de negatiua. quia si aliqua esset maxime  
 videt esse ista nulla chymera est q̄ est vera vt p3. qd antez  
 non significat sicut est p̄mo. probatur quia si nulla chyme-  
 ra est significat p̄mo sicut est & ipsa p̄mo significat qd nulla  
 chymera est. igitur ita est qd nulla chymera est. consequens  
 est falsum. igitur & antecedens falsitas consequentis proba-  
 tur. Nam qd nulla chymera est nō est aliquid nec aliqua-  
 liter nec aliqua. qd probatur sic. quia si nullam chymeraz  
 esse esset aliquid aliqua vel aliquo modo & nullam chymerā  
 esse non est p̄ma simpliciter igitur nullam chymeram esse  
 habz cām: sed nulla est causa: p̄pter quā est qd nulla chy-  
 mera est. igitur non est ita qd nulla chymera est. consequētia  
 p3 cum maiori & minore in p̄bo. Nam nullam chymerā  
 esse non est causa quare est qd nulla chymera est nec est ali-  
 qua causa positiua. igitur nulla est causa quare est nullaz  
 chymeram esse. antecedens probatur pro vtraq; parte &  
 p̄mo p̄o p̄ma: qd non sequitur nulla chymera est. igitur ita  
 est qd nulla chymera est: p̄mo quia ex negatiua non pre-  
 gnante non sequitur affirmatiua sine termino modalī. secū-  
 do quia oppositum consequentis est imaginabile cu3 ante-  
 cedente pbatur. nam si nihil nec aliquo modo esset nulla  
 chymera esset & si nihil nec aliquo modo esset non esset nullā  
 chymeram esse quod est oppositū consequentis. igitur &c.  
**S**ecunda pars illius antecedentis pbatur. v3 qd nulla  
 est causa positiua quare est qd nulla chymera est. quia non  
 est aliquo modo in re quin taliter non existat sicut omnino  
 nulla chymera esset: qualiter nunc nulla chymera esset igitur  
 nihil est causa positiua quare est qd nulla chymera est.  
**C**onfirmatur nam nō est ratio quare aliquid est causa  
 qd nulla chymera est: quin quilibet & qualitercunq; sit cā  
 quare est qd nulla chymera est: consequens est falsum: quia  
 nec homo nec hominem esse est cā quare est qd nulla chy-  
 mera est: cum causa & causatum adinuicem p̄portionē  
 modo hominem esse & nullam chymerā esse nō possunt  
 adinuicē p̄portionari. **T**ertio p̄ncipaliter. si aliquid vel  
 aliquo modo est nullam chymeram esse & nō est maior ratio  
 de vno qd de alio igitur quodlibet vel qualitercunq; est nul-  
 lam chymeram esse sed contingens est aliquid vel aliqua-  
 liter esse: igitur contingens est nullam chymeram esse qd ta-  
 men non conceditur quia necessarius est nullam chyme-  
 ram esse. **Q**uarto si est nullam chymeram esse. vel est  
 esse inherente vel esse per se: nō p̄mo modo quia vno exi-  
 stente omnino: nulla chymera esset nec nulla chymera est  
 igitur in nullo est subiectiue. qd si in aliquo est subiectiue igitur  
 & in quolibet est subiectiue qd nulla chymera est. conse-  
 quens est falsum. quia tunc vnum accidens migraret de  
 subiecto in subiectum: qd est contra philosophos de gene-  
 ratione & permanentis esset subiectiue in permanentiori:  
 quia necessarium in contingenti quod est similiter impos-  
 sibile. Si autem nullam chymeram esse est esse per se ita  
 qd nō in aliquo sed quocunq; alio existente adhuc nulla chy-  
 mera esset. igitur nullam chymeram esse est p̄mo simpliciter

ter cum non presupponit alterius esse. **Q**uarto si nulla  
 chymeram esse est sequitur qd tu differs a nullam chyme-  
 ram esse: consequens falsum: quia differentia nō cadit nisi  
 inter extrema positiua: modo nullaz chymeram esse non  
 est ens positium cum nō sit substantia nec accidens vt pro-  
 batum est: sed consequentia pbatur. quia tu es & nullam  
 chymeram esse est & tu non es nullam chymeraz esse igitur  
 tu differs a nullam chymeram esse. consequentia patz  
 ab exponentibus ad expositum: sed tertia pars pbatur. qd  
 si tu es nullam chymeram esse igitur nullam chymeram  
 esse est tu: per conuersionem simplicem. igitur nullam chy-  
 meram esse est substantia qd est contra omnes suppositā  
 materias sustinentes. **C**onfirmillibus formis hucusq; sa-  
 ctis pbandum est qd non est sicut p̄positio de p̄terito  
 vel de futuro vera significat p̄mo: cuius p̄positionis sub-  
 iecto non correspondet significatum qd sit aliquid vel aliq-  
 liter a parte rei cuiusmodi sunt iste. Adā fuit: antechristus  
 erit. sicut enim non stat deum esse sine deo: nec te esse sine  
 te: ita non stat adam fuisse sine adam: sed adam non est igitur  
 adam fuisse non est. **S**ecundo subductis omnibus  
 absolute adeo & hac p̄positione adam fuit cum suis partī-  
 bus sic significando adhuc hec p̄positio esset vera significā-  
 do p̄mo adam fuisse: sed tunc adam fuisse non esset igitur  
 per idem nec nunc. ex quo adam non est. **T**ertio deus  
 esse est deus & for. esse est for. igitur si adam fuisse est. adā  
 fuisse est adam p̄teritus. consequens est falsum. quia ni-  
 hil nec aliquo modo est adam p̄teritus. **E**t ita potest ar-  
 gui de illa antechristus erit & de illa negatiua vel de qual-  
 bet negatiua vera reducendo omnia p̄o: argumenta qui-  
 bus probatur non esse qd nulla chymera est. **C**ip̄o solo  
 tione quasi omnium istorum argumentorum dicunt com-  
 muniter doctores ordinis mei qd nullam chymeram esse  
 non est aliquid nec aliqua sed aliquo modo: nec p̄mo sim-  
 pliciter nec aliquid fluens ab ipso: non causa nec causatum  
 non dependens nec independens: nec ens per se nec ens  
 in alio. & sic multa que non solum veritati & dictis docto-  
 rum approbatorū repugnant verum & imaginationi sicut  
 inferius ostēdet vbi de significato p̄pōnis agez.

**T**ertia via econuerso ponit illaz conclusionem.  
 Si p̄esse sicut est significat hec p̄positio vel  
 illa quacunq; demonstrata illa p̄positio est  
 vera probatur. Nam si p̄esse sicut est signifi-  
 cat. a. p̄positio: sicut est significat. a. p̄positio  
 & nō alter qd est significat. a. p̄positio igitur  
 a. p̄positio est vera. consequētia p̄ma patet ab expo-  
 sito ad suas exponentes: secunda consequentia probat. qd  
 ex opposito consequentis sequitur oppositum anteceden-  
 tis. sequit enim. a. p̄positio est falsa. igitur alter qd est. ista  
 significat. quare &c. **C**ontra istam conclusionem arguit  
 vnus magister multipliciter & p̄mo sic. precise sicut est si-  
 gnificat. a. p̄positio falsa igitur non si precise sicut est signifi-  
 cat hec p̄positio hec p̄pō est vera: patz consequentia &  
 antecedens probatur. & sit. a. ista p̄positio deus est asi-  
 nus: tunc sic: precise sicut est significans est. a. p̄positio fal-  
 sa. igitur precise sicut est significat. a. p̄positio. pbatur cō-  
 sequentia precise sicut est significans est. a. p̄positio falsa. igitur  
 sicut est significans est. a. p̄positio falsa. & non sicut non  
 est significans est p̄positio falsa: patet consequētia ab expo-  
 sito ad eius exponentes. & sequit vltra igitur sicut est si-  
 gnificat. a. p̄positio falsa & non sicut nō est significat. a. p̄-  
 positio falsa: qd sic pbatur. qd ex opposito consequentis se-  
 quitur oppositum antecedentis. Nam sequitur sicut non  
 est significat. a. p̄positio falsa. igitur sicut nō est significans  
 est. a. p̄positio falsa. de alia parte patet. patz igit p̄ma. ante-  
 cedens pbat sic. a. p̄positio falsa est p̄esse sicut est signifi-  
 cans igitur precise sicut est significans est. a. p̄pō falsa. cōse-  
 quentia p3 per conuersionē simplicem. **C**onfirmatur idēz  
 sic. in quacunq; indefinita affirmatiua denotatur p̄dicatūz  
 particulariter dicit de subiecto sic qd subiectū & p̄dicatūz  
 eadem suppositio & equalis seu conuertibilis precise. igitur  
 si ponitur vnus terminus pro subiecto sine alio non

est differentia quo ad veritatem vel falsitatem enunciatam patet a simili homo est animal animal est homo cum igitur in ista propositione. a. propositio falsa est precise sicut est significans sic homini sic quis quod non erit deus dicere. a. propositio est precise sicut est significans et precise sicut est significans est propositio falsa. **C**onfirmatur iterum idem antecedens sic. aliquid precise sicut est significans est. a. propositio falsa consequentia patet per particulari ad indefinitam. unde propositio singularis sola demptione signi fit indefinita et ita est in propositio. **S**ecundo principaliter contra conclusionem arguitur sic. et pono quod omnis propositio falsa significet sicut est tunc sic omnis propositio falsa significat sicut est igitur precise sicut est significat. propositio falsa: consequentia patet ab universali ad exclusivam de terminis transpositis igitur non si precise sicut est significat aliqua propositio illa propositio est vera. **T**ertio principaliter: precise sicut est significat hec propositio antechristus est et ipsa est falsa igitur non si precise sicut est significat hec propositio est vera: tenet consequentia et antecedens probat. precise quod antechristus est significat hec propositio et sic est igitur precise sicut est hec propositio significat: minor sic arguitur tali modo est igitur sic. consequentia patet quia si sic significat si multitudinem sicut hoc nomen talis: et antecedens probat aliquo tali modo est igitur tali modo est igitur. patet consequentia a particulari ad indefinitam: antecedens probat. quia tu es homo est et quia tu es homo est aliquis talis modus qualis est quod antechristus est: igitur aliquo tali modo est confirmatur uterque illorum modorum est possibilis igitur talis est unus illorum qualis est alter. quare etc. **S**ed quia hoc argumentum possent contra omnem viam reduci et contra suam plurima dicta mea ideo ad ipsa respondendo taliter dissolvunt. cum enim arguitur precise sicut est significans est propositio falsa igitur precise sicut est significat propositio falsa: queritur an si significans in antecedente sit pars subiecti vel predicati. si primum negat consequentia et ad probationem: concedo primum consequentiam et nego secundam. v. non sicut non est significans est a. propositio igitur non sicut non est significat. a. propositio falsa: nec ex opposito sequitur oppositum: quia non sequitur sicut non est significat. a. propositio falsa igitur sicut non est significans est. a. propositio falsa: antecedens enim est verum ut patet per consequens falsum quod sua convertens simpliciter est falsa. v. a. propositio falsa est sicut non est significans eo quod nego transit super si significans quare per propositionem asseritur quod a. propositio falsa est sicut nullus significans est quod manifeste est falsum. **S**i autem conceditur quod si significans in antecedente sit pars predicati conceditur consequentia et negat antecedens. et tunc ad probationem negat consequentia: quia non est conversio simplex. primo quia illa precise sicut est significans est. a. propositio falsa non est alicuius quantitatis. secundo quia in antecedente si precise sicut est significans est predicati in consequente vero est pars subiecti: ideo debuit sic argui. a. propositio falsa est precise sicut est significans igitur aliquid sicut est precise significans est propositio falsa quod concedit sicut et antecedens. **A**d primam confirmationem dico tres propositiones. Prima est quod non in quacumque affirmativa indefinita predicatus sic dicitur de subiecto quod sit equalis suppositio sicut patet in ista homo est iste homo. **S**ecunda propositio quod in ista propositione precise sicut est significans est. a. propositio falsa si precise sicut est non est subiectam. patet quia si precise non est pars subiecti ex demonstratione facta in prima parte. **T**ertia propositio in ista propositione. a. propositio falsa est precise sicut est significans: si precise sicut est significans est predicatum. patet ex communi scolarum. **E**x quibus patet quod in predicta consequentia non ponit subiectum pro predicato nec econtra quare non mirum si aliqua deus dicitur ex eisdem quo ad veritatem vel falsitatem explicandam. **A**d aliam confirmationem nego similiter consequentiam nec arguitur a particulari ad indefinitam. quia consequentiam non est alicuius quantitatis ut dictum est. **S**i enim ista ratio valeret probare quod tunc deus est. quia aliquid tantum deus est igitur tantum deus est. et ad probationem cum dicitur per

positio singularis sola demptione signi fit indefinita. **C**ertum est quod si locutio est impossibilis de veritate sermonis. **S**tamen intelligitur quod dempto signo remanet propositio indefinita dico quod hoc non est universaler verum ubi dempto signo aliud signum remanet sicut hic. **I**ste omnis homo currit certum est quod si demonstrat signum remanet veritas falsae propositio et non indefinita et ita in propositio: sicut ergo huius. **I**ste omnis homo currit indefinita est ita ens cum in his homo currit: v. illa hic omnis homo currit ita et istius: aliquid quid precise sicut est significans est propositio falsa: indefinita est: sicut illa ens precise sicut est significans est propositio falsa. quare etc. **A**d secundam responsionem principalem admissio casu nego consequentiam. nec arguitur per regulam ut patet intuitu sed ex illa universali debet concludi quod precise significans: sicut est est propositio falsa: que est propositio vera sicut antecedens. **A**d tertiam responsionem nego quod precise sicut est significat hec propositio antechristus est: et nego quod sic est demonstrando antechristum esse: et illas firmiliter aliquo tali modo est: et admissio quod te esse hominem est aliquis talis modus qualis est quod antechristus est: quod antechristus est non est modus: quia non est: et cum dicitur uterque illorum modorum est possibilis concedo. igitur talis est unus qualis est reliquus nego consequentiam: sicut non sequitur uterque illorum est possibilis demonstrato te et antechristo igitur talis tu es qualis est antechristus. **C**ontra igitur illam suppositam viam arguo. ponendo duas conclusiones sicut in precedente. Prima est. non si precise sicut est significat. a. propositio est vera. hec conclusio potest persuaderi ex rationibus factis contra secundam opinionem superius recitatam verum tamen arguo sic. si oppositum huius conclusionis sit verum a pari hec conditionalis est bona. Si precise sicut est significans. a. et b. propositiones. a. et b. propositiones sunt vere. patet consequentia quia si. v. in singulari oportet quod etiam valeat in plurali: sed consequens est falsum: quod probo sic. ponendo quod a. sit ista propositio tu es sor. et b. illa tu es plato. quatuor in quolibet sit falsa. quo posito patet quod a. et b. sunt propositiones falsae et tamen precise sicut est significans. quia sicut est significans eo quod te esse significans et non aliter quod sicut est significans: probatur. **N**am nullum falsum significat igitur non aliter quod si est significans. consequentia patet. quia contradictorius consequentis repugnat antecedenti antecedens vero probatur. **N**am nec te esse sor. a. et b. significans: nec te esse platonem. a. et b. significans ut patet et non videtur aliud falsum assignandum quod a. et b. significans. igitur etc. **A**d rationem ergo opinionis patet quod non procedit. conceditur enim illa stare si mul. a. propositio est falsa et tamen non aliter quod sicut est. a. propositio significat sicut ostensus est in priori capitulo. **S**ecunda conclusio est ista. **N**am si a. propositio est vera precise sicut est significat. a. propositio. hec conclusio deducitur si cum deducebat secunda conclusio in altero capitulo: tamen arguitur sic. hec propositio est vera homo est animal et tamen non precise sicut est illa significat. igitur etc. consequentia patet cum maiori et minori: em probo. **N**am aliter quod est illa significat seu sicut non est illa significat igitur non precise sicut est illa significat. antecedens patet quia hominem esse finem illa significat ut sepissime dictum est. igitur etc. aliter quod est illa significat. **E**t sic patet quod illa opinio non sufficienter probat intentum.

**Q**uarta via ponit talem conclusionem. Si ita est totaliter sicut hec propositio vel illa significat hec propositio vel illa est vera: probatur. **N**am si ita est totaliter sicut hec propositio si significat totale significatum illius est verum et si sic propositio illa est vera. **C**ontra istam viam. pono duas conclusiones. **P**rima est ista. **N**am si ita est totaliter sicut. a. propositio significat. significat. a. propositio est vera. probatur. **E**t capio illam propositionem tu es finis tunc patet quod ipsa est falsa. et quod ita est totaliter sicut ipsa significat probatur: esse est totaliter: sic. a. propositio significat. et te esse ista: igitur ita est.

totaliter sicut. a. propositio significat: vel sic verū est totaliter sicut. a. propositio significat ergo ita est totaliter sicut. a. propositio significat consequentia patet: quia verum et ita convertitur. aliter probatur ut prius te esse est totaliter sicut. a. propositio significat et te esse est verum igitur verum est totaliter sicut. a. propositio significat. consequentia patet et antecedens pro prima parte probatur. te esse est aequaliter totaliter sicut. a. significat igitur te esse est totaliter sicut. a. significat. consequentia patet ex eo quod ex opposito consequentis sequitur oppositum antecedentis. unde bene sequitur in alijs tu es aequalis totus homo igitur tu es totus homo. **Secundo** arguitur idem sic. te esse est totaliter qualiter. a. significat igitur te esse est totaliter sicut. a. significat. consequentia patet ex eo quod si sic tenetur relative sicut si quilibet: antecedens probatur te esse est totaliter et taliter. a. significat igitur te esse est totaliter qualiter. a. significat. patet consequentia eo quod si qualiter convertuntur cum si et taliter quando non precedit impedimentum sicut contingit in proposito: sicut si qualis in si et talis. Sequitur enim tu es aequalis qualis est plato igitur tu es aequalis et talis est plato: antecedens vero pro qualibet parte patet intuitu.

**Tertio** te esse est totale significatum. a. propositio significat igitur te esse est totaliter sicut. a. propositio significat. consequentia est nota et similiter antecedens. quia te esse est aliquid totale significatum. a. propositio significat. **Quarto** te esse est aequaliter sicut. a. propositio significat igitur te esse est totaliter sicut. a. propositio significat. patet consequentia quia qualitercumque est totaliter et aequaliter et e contra: sicut qualitercumque est aequaliter est totum et totale et e contra. **Ubi** ergo ista argumenta concludunt quod ita est totaliter sicut a. propositio significat. non tamen concludunt quod totaliter ita est sicut. a. propositio significat. quia ex ipsa sequitur quod qualitercumque ita est sicut. a. propositio significat: sicut non sequitur currens est totus sol. igitur totus sol. est currens et non sequitur aequaliter totaliter ita est sicut. a. propositio significat igitur totaliter ita est sicut. a. propositio significat: sicut non sequitur aliquis totus sol. currit igitur totus sol. currit. **Item** ad conclusionem arguitur sic. chymera esse est totaliter sicut hec propositio chymera est significat: que sit. b. igitur ita est totaliter sicut h. propositio significat demonstrando per h. ita chymeram esse. consequentia patet et antecedens probatur. chymeram esse est totale significatum. b. propositio significat et illud totum significatum. b. propositio significat est totaliter sicut. b. propositio significat et c. consequentia tenet et prima pars antecedentis probatur. **Item** chymeram esse est significatum ab ista propositio et non aliud quam chymeram esse est significatum ab illa propositio ne semper demonstrando. b. iuxta loquentes predictos igitur chymeram esse est totale significatum ab illa propositio: quia sequitur quod chymeram esse est totale significatum. b. propositio significat. secunda pars antecedentis probatur. **Item** aequaliter totaliter sicut h. propositio significat est illud totale significatum. b. propositio significat: igitur illud totale significatum b. propositio significat est totaliter sicut. b. significat. consequentia patet per conversionem simplicem: antecedens vero probatur demonstrative modis prioribus. **Ista** enim convertuntur h. propositio significat totale significatum. b. propositio significat et h. propositio significat totaliter sicut. b. propositio significat. igitur et c. **Ad** rationem ergo opinionis negotii illam consequentiam: ita est totaliter sicut hec propositio significat igitur totale significatum illius est verum. stat enim oppositum consequentis cum antecedente: sicut ostendit ratio h. propositio. **Secunda** conclusio. non si aliqua propositio est vera ita est totaliter sicut. a. propositio significat: patet ista conclusio ex superioribus dictis contra alias opiniones: stat enim propositionem esse veram et non significare. et si significat non significare suum significatum adequatum. **Item** dato quod illa propositio homo est animal cras significat: solem esse primo et non hominem esse animal. patet quod cras ipsa erit vera: et tamen falsum erit quod ita est totaliter sicut ipsa significat semper demonstrando per h.

sicut hominem esse animal et c.

**Ubi** via volens ostendere antecedens concludens aliquam propositionem esse veram ponit tres conclusiones. **Prima** est ista ex eo quod propositio aliqua precise quod est significat esse vel quod non est significat non esse est propositio affirmativa vel negativa de presenti vera. **Secunda** conclusio ex eo quod propositio aliqua quod erit significat fore vel quod non erit significat non fore est propositio affirmativa vel negativa de futuro vera. **Tertia** conclusio ex eo quod propositio aliqua significat rem fuisse que fuit vel non fuisse que non fuit. est propositio affirmativa vel negativa de preterito vera. et sumit hic h. propositio re generalius quam aliquid pro omni tali de quo potest esse ratio cum hoc nomine res dicatur de reor reris. **Prima** conclusio exemplariter sic declarat: sit. a. ista tu curris et. b. ista tu non curris: tunc ex eo quod a. precise quod tu curris significat et tu curris hec est vera tu curris. et ex eo quod b. precise significat quod tu non curris et tu non curris hec est vera tu non curris. Et ita alie conclusiones a simili suis modis declarantur exemplariter. **Ex** hijs infertur hec opinio duas regulas universales: prima est quod omnis propositio finite vel determinate precise falsam significans est falsa et intelligit hic verum vel falsum pro significato vero vel falso. **Contra** istam viam procedunt multa argumenta contra alias vias deducta ut potest patere subtiliter intuitu. verum tamen in specie alii pono aliquas conclusiones. **Prima** est ista aliqua est propositio affirmativa de presenti falsa et tamen ipsa precise quod est significat esse: patet de illa propositio hoc quod est est demonstrato antechristo: et ita probat quod aliqua propositio de preterito falsa precise quod fuit significat fuisse: sicut patet de illa hoc quod fuit demonstrato antechristo: de futuro similiter conceditur quod aliqua est propositio de futuro falsa precise quod erit significat fore: sicut patet de illa hoc quod erit erit demonstrato antechristo cessare vel adam sumendo semper si precise modo quo hec propositio sumit: **Secunda** conclusio est ista. a. propositio precise hominem significat currere et homo currit et tamen. a. propositio est falsa: probat et sit. a. illa propositio. **Iste** homo currit demonstrato antechristo supponendo quod homo currat. quo posito. a. propositio est falsa et homo currit. sed quod a. precise hominem currere significet probatur. **Ista** enim. a. precise illum hominem currere significet secundum illam viam igitur. a. precise hominem currere significat. consequentia tenet ab inferiori ad suum superius itans confuse tantum per rationem exclusionis quocumque alio impedimento deducto. sequitur enim universiter tunc iste homo currit igitur tantum homo currit: sequitur etiam tu precise sol. videtur igitur tu precise hominem vides. **Tertia** conclusio aliqua est propositio falsa que tamen finite vel determinate est precise verum significans. per de ista. homo est asinus que est falsa. et quia ipsa est verum significans ideo ipsa precise verum significans cum quolibet affirmativa non denominata ab obliquo implicite vel explicite convertitur cum seipsa dictione exclusiva addita predicato. Et ita potest concludi quod aliqua est propositio vera que est precise falsum significans. ista enim est vera et tamen est precise falsum significans quia est falsum significans cum significet hominem esse asinum capram et leonem et huiusmodi.

**Ubi** via inter multas conclusiones quas determinat ponit illam quolibet propositio ad placitum significans iam precise vera est vel falsa. quod sibi correspondet mentalis vera aut falsa. probatur quia talis propositio ad placitum significans ideo precise est propositio quia sibi correspondet propositio mentalis proprie dicta. igitur et c. antecedens est clarum et ab omnibus concessum et consequentia patet. quia ab eodem denominatur talis propositio vera vel falsa a quo ipsa denominatur propositio.

¶ Nec positio incomplete procedit quia non ponit antecedens vniuersalr cōcludens ppositiōnē mētālē esse verā. posset enī dicere q. a. est ppositio vera. q. b. cum qua conuertitur est ppositio vera. Sed certum est q. hoc nō est antecedens concludens q. iterum quero qd est antecedens concludens. b. esse verum. Et si dicit q. a. esse verū est circūlatio in sufficiens et in vtilis. Si autem dicatur. c. esse verum deducam processum in infinitum ad pbandū vnam ppositiōnem esse verā qd nullus sani capitis cōcederet: tamen pro maiori improbatione istius cōclusiōis et vnius dicti improbatione pono aliquas concludiones.

¶ Prima est ista nulla ppositio vocalis vel scripta essentialiter et intrinsece denominat talis sed solū extrinsece ex sui significati apparentia aliquali. Ista conclusio patz per istam viam ponentem ppositiōnem et ad placituz significātem esse ppositiōnem per solam habitudinē ad ppositiōnez mentalem et c. pbatur tamē conclusio rōne nō implicat cōtradictionem hoc esse et nō esse ppositiōnem demonstrando ppositiōnem vocales vel scriptas igit nulla talis est intrinsece et essentialiter ppositio: consequentia p3 a simili. qz bene sequit hoc esse et nō esse album vel nigrum patrem aut filium: nō implicat dictionē: igit hoc non est intrinsece et essentialr tale. antecedens vero patz. qz sicut stat aliqz res materiales esse et nō esse signa vel veroz sed falzoruz cōplexe significabiliz ita et hoc demonstrando ppositiōnem quācūqz. ¶ Confirmat aliqua fuit pma ppositio in posita ad significandum igit illa potuit esse absqz aliqua in positiōne sui aut cuiuscūqz et consimilis: et per consequē illa nūqz fuit intrinsece et essentialiter ppositio quare seqz tur a pari q. nec aliqua alia. ¶ Secunda conclusio nulla ppositio anime que dicit mentalis essentialr et intrinsece denominat talis. Ista conclusio pbatur sicut pcedens: quia hoc esse demonstrando talem mentālē et non esse ppositiōnem nō implicat contradictionem. ¶ Item si deus talē ppositiōnem mentales poneret in vno lapide ipsa nō esset ppositio: igitur dum fuit in mente nō fuit intrinsece et essentialiter ppositio. consequētia p3 et antecedens pbatur qz si esset ppositio vel igitur esset vocalis mentalis vel scripta vel sculpta sed nullo istoruz modoruz vt p3. igitur et c.

¶ Item si illa tunc esset ppositio et nō denominaret talis ab aliqua mentali igitur per idem nec ppositio aliqua vocalis vel scripta aut ad placituz instituta debet vocari talis ex habitudine ad ppositiōnem mentales qd est fundamētaliter contra hanc viam. ¶ Tertia conclusio nulla ppositio vocalis vel scripta ad placitū instituta ex habitudine ad mentalem ppositiōnem denominat talis. p3 nam tam ad placitum instituta qz naturalr significans extrinsece denominatur ppositio igit neutra illarum denominat talis per habitudinem ad aliquā qd est contra istā viam. ¶ Quarta conclusio nulla ppositio extrinsece denominat talis ex habitudine ad potentiam vitalem actualiter pertinentes: p3 qz et si nullus intellectus intelligeret adhuc essent multe ppositiōnes in libo. clauso sūm q. alias clarissime est ostēsum. ¶ Quinta conclusio nulla ppositio extrinsece denominatur talis ex habitudine ad suuz significatum pmariz vel adequatum p3 qz tale stat significatum esse et istam nō esse ppositiōnem. ¶ Sexta conclusio quelibet ppositio extrinsece denominat talis ex habitudine ad potentia vere vel false quiescenter perceptuaz p3 p̄dicta cōclusio discurrēdo disunctiue et negatiue per omnes concludiones pcedētes. Et sic p3 h̄ opinionis insufficientia.

¶ Prima via ponit quatuor cōclusiōes. ¶ Prima est ista si deus est et h̄ ppositio quacūqz demonstrata est ppositio vna significans p̄imo q. deus est. h̄ ppositio est vera. et dicitur vna inquit ppter ppositiōnes multiplices qz dato q. esset vna virtus sūmte potētie actiue pducens ppositiōnem simplicē per quā intelligeret p̄mo tam deus esse qz chy<sup>am</sup> esse h̄ ppositio esset falsa vt p3 et de tali. non sequit deus est et h̄ ppositio significat p̄imo deum esse igit h̄ ppositio est vera. ¶ Secunda conclu-

si est ista si for. fuit et h̄ ppositio est vna significans p̄mo q. for. fuit h̄ ppositio est vera. ¶ Tertia cōclusio si for. erit et h̄ ppositio est vna significans p̄mo q. for. erit h̄ ppositio est vera. ¶ Quarta cōclusio si nulla chy<sup>am</sup> est et h̄ ppositio est vna significans p̄mo q. nulla chy<sup>am</sup> est igitur h̄ est vera.

¶ Nec positio insufficienter procedit p̄mo q. non assignat vniuersale antecedens vniuersalr concludens ppositiōnē esse veram quacūqz demonstrata sed cuiuslibet ppositiōni p̄p̄ium antecedens inferens talem ppositiōnem esse veram sicut p3 in p̄cessu istarum concludionū. ¶ Secundo si militer qz superflue ponit si vna. Quelibet enim ppositio est vna ppositio. sequit enim h̄ ppositio est ppositio si significans p̄mo deum esse igit h̄ ppositio est ppositio vna significans p̄mo deū esse et per consequens declaratio sue concludionis destruit consequentiā p̄nam. ¶ Contra quā declarationem pono aliquas concludiōes. ¶ Prima est ista aliqua est ppositio falsa et impossibile p3 de ista homo est aliud ab homine: que per p̄us significat hominē esse qz hominē esse aliud ab homine. Et ita sequit correlarie q. aliqua est ppositio vera et necessaria que p̄us significat falsuz et impossibile qz verum. p3 de ista deus nō est asinus: que p̄us significat detum nō esse qz deū non esse asinum: intellectus enim per p̄us fert in partem qz in totuz vt alias dictū est.

¶ Secunda cōclusio non si aliqua ppositio significat eque p̄mo falsum sicut verum est ppositio falsa. et hoc tenēdo si p̄mo exponibiliter gradualiter p3 stat. n. q. per illam p̄positiōnem homo est animal eque p̄mo a duobus concipiatur hominem esse animal et hominē esse asinuz quo posito adhuc illa esset vera cum significatū non adequatū nō sit in p̄iudicium ppositiōni quo ad veritatem vel falsitatem dicendam de ipsa. ¶ Tertia conclusio non si esset vna virtus infinite potētie actiue producens ppositiōnez simplicem per quā intelligeret tam p̄mo deum esse qz chy<sup>am</sup> eē illa ppositio esset falsa. tenendo si p̄mo vt p̄us p3. qz stat cum toto antecedente q. deum esse esset significatuz adeq. tum illius ppositiōis simplicis et nō chy<sup>am</sup> esse. ¶ Quarta conclusio si si p̄mo sumptum vt p̄us excludit omnē p̄oritatem et posterioritatem simplicis. v3 durationis et nature nulla virtus finita aut infinita potest eque p̄mo intelligere deum esse et chy<sup>am</sup> esse. p3 nam deus est virtus infinita et tamen necessario p̄us intelligit se esse qz chy<sup>am</sup> esse: imo et quascūqz creaturas: similiter deus p̄us intelligit quocūqz possibile positium qz suum p̄uatiū aut negationez: euz quodlibet possibile positium habeat p̄p̄ia ydeaz in deo in qua intellectus diuinus tale possibile intelligit: impossibile vero p̄inationes et negationes intelligit in ydeis positiuorum et possibilium. ¶ Quinta conclusio militans cōtra totam positiōnē est ista sumendo. si p̄mo officabilr cōuertibiliter cum si adequate: non si. a. est ppositio vna significans p̄mo sic et sic. a. est ppositio vera. pbatur et sit. a. illa ppositio hoc est falsuz se ipsa demonstrata. quo posito p3 q. a. est ppositio vna significans p̄mo q. hoc est falsum et hoc est falsum. et tamen. a. est ppositio falsa: cum asserat se esse falsam. q. autem. a. sit ppositio vna patet: cum non sit equiuoca et q. significet p̄mo hoc esse falsum. probat. Itā hoc esse falsum est adequatum significatum. a. igit. a. significat p̄mo hoc esse falsum. consequentia patz et antecēdes probatur. quia si hoc esse falsum nō est adequatuz significatum. a. quero qd est illud an cathegoricuz vel ypotheticum: non cathegoricum: qz quocūqz demonstratur illius oratio infinita non est oratio infinita huius hoc est falsum: nec etiam ypotheticum per idem: similiter quodlibet significatum ypotheticum adequat ppositiōnez ypotheticam igit non cathegoricam p3 consequentia eo q. impossibile est idem significatum esse significatum adequatū cathegoricē vel ypotheticē simul. ¶ Et quibus sequitur q. allicuius ppositiōnis significatum p̄mariz aut adequatum est verū: et tamen illa ppositio est falsa p3 de illa hoc est falsum se ipsa demonstrata. Sed de hoc latius in materia insolubilium.

**Q**uarta via ponit duas regulas vniuersales & breues. Prima est qd ppositio vera est ppositio indicatiua perfecta vniuersa per quam adequate intellectus reddat rectus. Cuius ppositio aut falsa est oratio indicatiua recta & vniuersa per quam intellectus adequate non reddatur rectus. dicitur aut ppositionem reddere intellectum rectum: cuius per ea in concipit intellectus rem esse que est: vel negative rem non esse que non est: vel rem non fuisse que non fuit vel res non fore. Et sic de alijs. Sicut enim res habet esse vel fuisse ita habet cognosci affirmatiue vel negative: reddat aut intellectus non rectus cum non correspondet coponi rei aliquid vel non correspondebat aut correspondebit ad extra sicut tempus ppositionis. Contra istam regulam pcedit conclusio quinta contra opinionem immediate sequentem: pcedit etiam determinatio facta in primo capitulo huius secunde partis vbi ostendit qd non solum oratio indicatiua est ppositio: verum etiam imperatiua & optatiua & subiunctiua. igitur &c. Contra autem regulam declarationem pono aliquas conclusiones. Prima est ista aliqua est ppositio per quam intellectus concipit rem esse que est & tamen ipsa est falsa. p. nam per illam antepus est qui est concipit intellectus rem esse que est cum concipiat significatum adequatum illius. Secunda conclusio aliqua est ppositio cui non correspondet aliquid a parte rei nec correspondebat nec correspondebit: & tamen intellectus rectificat per istam. p. nam per istam: nulla chymera aut per istam nullus homo est asinus: intellectus rectificatur: & tamen illi non correspondet nec correspondebat nec correspondebit aliquid a parte rei supple adequate. qz nullas chymeras esse vel nullas homines esse asinos non potuit esse aliquid aliqua vel aliquam: vt superius fuit ostensum. Tertia conclusio res que est fuit vel erit tanta sit precise cognoscibilitas ipsius quanta & ipsius existentia tamen ppositionibus & negationibus correspondet intellectus quibus nulla possibilis coicatur eentia. Prima pars p per illud philosophi scdo metaphysice: sicut se habet res ad esse ita se habet ad cognosci. Secunda pars similiter p. nam deus & creature intelligunt puationes percipiunt entis peccata non fieri igitur intelligunt peccata. item intelligunt tenebras opponi lumini quietem motui. & peccatum gratie. igitur intelligunt tenebram lumen quietem & peccatum. Hoc idem p de negationibus intelligunt. n. perfectionem creature attendi per nes distantiam. a non esse simpliciter. igitur intelligunt non esse simpliciter. similiter intelligunt chymera esse & nullas chymeras esse opponi: igitur intelligunt tam chymera esse qz nullas chymeras esse & e contra. Hec conclusio dirigit contra hanc viam asserentem qd nullus potest intelligere non ens nec aliquid potest intelligere non intellectum: arguit. n. sic precise esse potest intelligi ergo non potest intelligi non ens: aut arguit: qz ens potest intelligi & nihil non ens potest intelligi: oppositum est simpliciter contradictiones: & similiter pbatur qd tamen intellectus potest intelligi ex quo concludit qd non potest intelligi non intellectum: dicit qd si illa ppositio precise ens potest intelligi exponit modo dicto non valet consequentia: sicut non sequitur sim fantosus huius opinionis precise hoc album erit hoc album igitur non hoc nigrum erit hoc nigrum semper eodem demonstrato. Si autem exponitur ista sim qd valentes theologo & metaphysico exponerent: ens potest intelligi: & non oppositum entis potest intelligi: negatur in ino: quia bene oppositum entis potest intelligi.

**A**lterius dicitur opinio qd hec tu non es non significat te non esse proprie sed significat te esse puiue & negative: sed hoc est falsum qz huius antepus non est significat antepus non esse igitur & hec tu non es significat te non esse: antecedens pbatur ego credo antepus non esse igitur intelligo antepus non esse: ab inferiori ad superius affirmatiue. Item deus intelligit antepus non esse igitur & creatura potest idem intelligere. consequentia p & antecedens pbatur. Nam deus vult antepus non esse igitur intelligit antepus non esse: consequentia p qz velle presupponit intellectiones: cum voluntas sit potentia superior ad intellectum: antecedens vero co-

cedit quilibet theologus. Item si illa ppositio tu non es significat primo te esse: sequeret qd ille conuertunt tu es & tu non es. p consequentia qz idem est significatum vtriusque: nec valet dicere qd significat idem & non eodem modo: ita qd sintat hec oratio non mutat significatum: sed bene modum significandi. Nam hoc est falsum qd non mutat significatum: licet. n. de se non significet ex impositione. tamen cuius alio significat sicut illa vox mu h de se non significet aliud a se & sua consimilibus tamen cum in alio significat dicendo mutus vbi p qd non mutat solum modum significandi sed significatum. Et sic deberet opinio dicere qd hec ppositio tu non es significat propriissime te non esse & non homo significat proprie non hominem: non tamen nego quin significet hominem: sed hoc est de per accidens.

**Q**uarta via quam inter ceteras reputo sustinendam ponit aliquas conclusiones. Prima est. si alicuius ppositionis significatum adequatum est verum & non repugnat illam ppositionem esse veram sic significando adequate illa ppositio est vera. h conclusio p. Nam ali quod est antecedens vniuersale inferens pponens esse verum & non aliqd videt nisi istud sicut p ex reprobatione aliarum opinionum igitur istud est sufficiens. Notat dicit non repugnat illam esse veram &c. Nam vt pus dicebat hec est falsa. hoc est falsum se ipso demonstrato. & tamen adequatum significatum est verum. & hoc contingit qd repugnat ipsam esse veram sic significando adequate sicut p inueniunt. Secunda conclusio. si aliqua ppositio est vera aliqua liter esse significans adequate. suum adequatum significatum est verum p discurrendo per singula. Tertia conclusio. si alicuius ppositionis significatum adequatum est falsum illa ppositio est falsa vt pus. Quarta conclusio. si aliqua ppositio est falsa & non repugnat suum adequatum significatum esse falsum ipm est falsum. p ex dictis. qre &c. Et predictis sequit. qd si aliqua ppositio significat adequatum est verum & illa non est ppositio insolubilis illa est vera. vniuersa ppositio insolubilis ceter non dicitur falsa rone sui significati falsi: sed qd aut asserit se esse falsam: aut qd asserit se esse veram: aut qd sibi antecedit casualiter aliqd antecedens inferens ipsam esse falsam: sed de hoc latius in materia insolubilibus vbi huius opinionis veritas clarius apparebit. qre &c.

**C**ontra scdam conclusionem & consequenter contra totam positionem arguit sic. h ppositio est vera: nulla chymera est. & tamen eius adequatum significatum non est verum. igitur &c. p consequentia cum maiori & minore pbo: qz si adequatum significatum illius: nulla chymera est que sit. a. est verum igitur significatum adequatum illius est aliqd verum. consequentia p qz ibi li verum non potest ibi stare modaliter & per consequens debet stare nominaliter sed consequens est falsum. qz si adequatum significatum. a. est aliqd verum sequitur qd illud est aliqd aliqua vel aliquam qd est impossibile qz nullam chymeram esse non est. Confirmit nam si adequatum significatum. a. est verum: verum est significatum adequatum. a. p consequentia per conversionem simplicem & ultra ergo aliqd verum est significatum adequatum. a. p consequentia ab indefinita ad suam particularem: sed consequens est falsum. qz nihil nec aliqua nec aliquam est nullam chymeram esse. Secundo arguit sic. Nulla ppositio significat sicut non est & quilibet significat adequate igitur cuiuslibet ppositionis adequatum significatum est verum & tamen aliqua ppositio est falsa vt p. igitur &c. primum antecedens probat sic. qz si aliqua sit illa. a. Contra. q. significat sicut non est igitur. a. significat aliquam qualiter non est. p consequentia sed consequens est falsum qd sic arguitur. a. significat aliquam qualiter non est igitur. a. significat aliquam liter & taliter non est: consequentia t ex hoc. qz arguit a ppositione affirmatiua in qua ponit terminus relatiu ad copulatiuam factam de eisdem terminis sola mutatione facta terminis relatiui in antecedens eiusdem: & vniuersali vbi sic arguitur nulla negatiue pposita vel signo distributiui termino relatiui: & consequentia vt p in similibus. Nam sequit.

video hominem quem tu vides igitur video hominem et  
 hominem vides: et sequitur aliquantulum for. currit quali cur-  
 rit plato igitur aliquantulum for. et aliquantulum currit plato. Si  
 milititer eius sequitur quando negatio postposita termino re-  
 lativo sic arguendo aliquantulum currit for. quali non currit plato  
 igitur aliquantulum currit for. et aliquantulum non currit plato. **Tertio**  
 arguitur sic. Aliqua est propositio que non est adequate ali-  
 qua significativa et quelibet propositio est vera vel falsa. igitur et  
 antecedens pro prima parte probatur. Nam hec propositio  
 si antechristus est albus antechristus est coloratus est propositio  
 cuius nullum potest assignari significatum: nullus enim pos-  
 set intelligere quid foret si antechristus est albus antechristus est  
 coloratus si foret. **Item** hec est propositio homo est non  
 homo. et tamen non aliquantulum esse ista significat nec est si-  
 gnificativa probatur. quia si aliquantulum esse est significativa vel igitur  
 hominem esse vel hominem esse non hominem. non pu-  
 num quia tunc per idem significaret per illas homo est ali-  
 nus et per quilibet proponem trium terminorum cuius sub-  
 iectum esset si homo quod non est verum. nec etiam sed quod non  
 hominem esse non hominem non potest intelligi sed quod non  
 potest intelligi non potest significari igitur ista propositio hominem  
 esse non hominem non est significativa: consequentia pro cuius  
 minor et maiorem probatur. Nam hominem esse non homi-  
 nem non potest intelligi esse ens igitur non potest intelligi pro  
 consequentia. quia si potest intelligi igitur sibi potest esse obie-  
 ctum: sed nullus est obiectum intellectus nisi sub ratione en-  
 tis igitur potest intelligi esse ens. **Item** hec copulativa tu  
 es et tu non es est propositio que non aliquantulum esse significat vel  
 est significativa. igitur et antecedens probatur. quia te esse et te  
 non esse non potest intellectus simul apprehendere nec aliud  
 significatum illa significat igitur non aliquantulum esse illa signifi-  
 cat. pro consequentia et probatur assumptum: quia si te esse et te  
 non esse posset intellectus simul comprehendere: posset per  
 idem cuiuslibet consequente contradictorium consequentis  
 intelligere cum antecedente quod est falsum. **Quarto** prin-  
 cipaliter arguitur sic. hec propositio antechristus est non est info-  
 solubilis nec sibi pertinens et tamen eius significatum ade-  
 quatum est verum. igitur et consequentia pro cuius maior et mi-  
 norem probatur. Nam precise sicut est illa antechristus est signifi-  
 cat et ipsa adequate significat igitur eius adequatum signifi-  
 catum est verum. consequentia pro cuius minor et maiorem  
 probatur. Nam sicut est illa significat et non aliter quod est illa signifi-  
 cat. igitur et consequentia pro cuius maior et maiorem probatur.  
 quia antechristum esse illa significat et antechristum esse  
 potest intelligi igitur sicut est illa significat. pro consequentia quia  
 hoc verbum significat extendit se a parte post versus in ea que  
 intelliguntur iam probatur quod non aliter quod sicut est illa significat:  
 quia precise possibiliter esse per illam intelligit esse et precise  
 possibile esse est igitur non aliter quod sicut est illa significat.  
**Confirmat** nam ista significat adequate aliquantulum et taliter  
 est igitur significat adequate sicut est igitur significat adequate verum  
 et est falsa non insolubilis nec pertinens eidem. igitur et.  
**Ad** hec respondet ad primum dico quod si proponitur ista  
 adequatum significatum. a. est verum querit quomodo  
 tenet si verum an pure adiective vel in neutro genere sub-  
 stantivato. primo modo procedit ista propositio. et sic continue tenet in  
 meis conclusionibus: et tunc non valet consequentia. adequa-  
 tum significatum. a. est aliquid verum sed bene adequatum  
 significatum. a. est significatum verum. **Et** per hoc pro  
 responsio ad confirmationes quod tenendo verum in conse-  
 quente sicut in antecedente non sequitur. verum est significatum  
 adequatum. a. igitur aliquid verum est significatum ade-  
 quatum. a. sed debet concludi pro sua particulari igitur al-  
 quod verum significatum est significatum adequatum. a.  
 Si autem in preassumpta propositio tenet si verum in neutro ge-  
 nere substantivato negat illa. et sic non sumpsi in dictis meis  
**Ad** secundum concedo quod aliqua propositio significat sicut  
 non est: sicut ista homo est alinus significat hominem esse  
 alinum et tale significatum non est: imo et aliqua propositio ve-  
 ra significat sicut non est: sicut ista nulla chimera est: signifi-  
 cat enim nullam chimeram esse: et nullam chimera esse